
1 

 

 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

Α/ΘΜΙΑΣ  &  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  

ΚΑΙ ΕΞΕΛΙΞΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε & Δ.Ε. 

ΤΜΗΜΑ Δ΄ ΣΤΕΛΕΧΩΝ Π.Ε & Δ.Ε. 

 Βαθμός Ασφαλείας: 

 Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

       Μαρούσι,  

 Πέμπτη, 9 Μαρτίου 2023     

  

 Αρ. Πρωτ.: Βαθμός Προτερ : 

 Φ.351.1 / 96 / 27047 / Ε3 

Διεύθυνση:   Α. Παπανδρέου 37, 15180, ΜΑΡΟΥΣΙ 

Ιστοσελίδα:  http://www.minedu.gov.gr 

E-mail: stelexi@minedu.gov.gr  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση απόφασης κύρωσης τελικού αξιολογικού πίνακα και απόφασης τοποθέτησης 

Συμβούλων Εκπαίδευσης του Γ΄ Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής Συμβούλων 

Εκπαίδευσης (Π.Σ.Ε.Σ.Ε.)» 

 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Α/ΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Υ.ΠΑΙ.Θ. 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το ν. 4823/2021 (Α΄136) και ιδίως το άρθρο 41. 

2. Την παράγραφο 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 (Α΄ 184). 

3. Το π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων των αρμοδιοτήτων τους …». 

4. Το π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών  

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

5. Την υπό στοιχεία 94763/Γ2/08.06.2018 (ΑΔΑ: 61ΠΔ4653ΠΣ-ΧΚΚ) Υπουργική Απόφαση με 

θέμα  «Τοποθέτηση Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

6. Την παράγραφο 1 του άρθρου 87 του ν. 3528/2007 (Α’ 26) περί αναπλήρωσης Προϊσταμένων. 

7. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/5/37208/Ε3/1-4-2022 (Β΄ 1634) Υπουργική Απόφαση «Κατανομή θέσεων 

Συμβούλων Εκπαίδευσης στις Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης – 

Κατανομή επιστημονικής ευθύνης». 

8. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/6/40694/Ε3/12-4-2022 (Β΄ 1764) Υπουργική Απόφαση με θέμα «Ρύθμιση 

θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Συμβούλων Εκπαίδευσης». 

9. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/7/45017/Ε3/18-4-2022 (ΑΔΑ: 6ΛΠΥ46ΜΤΛΗ-5ΨΑ) Απόφαση με θέμα 

«Προκήρυξη – πρόσκληση ενδιαφέροντος για την επιλογή των Συμβούλων Εκπαίδευσης». 

10. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/9/4513/Ε3/16-1-2023 (ΑΔΑ: ΨΘΞ546ΜΤΛΗ-ΞΝΑ) Απόφαση με θέμα 

«Κύρωση τελικών πινάκων επιλογής υποψηφίων Συμβούλων Εκπαίδευσης των Γ΄ και Δ΄  

Περιφερειακών Συμβουλίων Επιλογής Συμβούλων Εκπαίδευσης» καθώς και την υπό στοιχεία 

Φ.351.1/95/25900/Ε3/7-3-2023 (ΑΔΑ: ΨΝΩ446ΜΤΛΗ-ΨΟΥ) τροποποιητική απόφαση αυτής. 

11. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/33/11596/Ε3/1-2-2023 (ΑΔΑ: ΡΛ2Κ46ΜΤΛΗ-ΩΝ2) Απόφαση με θέμα 

«Τοποθέτηση Συμβούλων Εκπαίδευσης των Γ΄ και Δ΄ Περιφερειακών Συμβουλίων Επιλογής 

Συμβούλων Εκπαίδευσης (Π.Σ.Ε.Σ.Ε.)» 

12. Το γεγονός ότι η κ. Τριανταφύλλου Σοφία δεν ανέλαβε υπηρεσία ως Σύμβουλος Εκπαίδευσης στη 

θέση του Συμβούλου Εκπαίδευσης Ειδικής Αγωγής & Ενταξιακής Εκπαίδευσης Χανίων.  

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:stelexi@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΡΒ6Γ46ΜΤΛΗ-ΛΛΕ



2 

 

13. Την αριθμ. 10/21-2-2023 πράξη του Γ΄ Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής Συμβούλων Α/θμιας 

Εκπαίδευσης. 

14. Τις αιτήσεις - δηλώσεις των υποψηφίων. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 

Α. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.351.1/9/4513/Ε3/16-1-2023 (ΑΔΑ: ΨΘΞ546ΜΤΛΗ-ΞΝΑ) 
απόφασή μας με θέμα «Κύρωση τελικών πινάκων επιλογής υποψηφίων Συμβούλων Εκπαίδευσης των Γ΄ και 
Δ΄  Περιφερειακών Συμβουλίων Επιλογής Συμβούλων Εκπαίδευσης», διαγράφοντας από τον αξιολογικό 
πίνακα του Γ΄ Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής Συμβούλων Εκπαίδευσης την κάτωθι εκπαιδευτικό:  

 

ΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΠΟ ΤΟΝ ΤΕΛΙΚΟ ΠΙΝΑΚΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ - Γ΄ Π.Σ.Ε. Σ.Ε. 

α/α 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

Κλάδος 
Αριθμός 

Μητρώου 
Υποψήφιος 

ΤΕΛΙΚΑ  
ΜΟΡΙΑ  

(Σύνολο) 

1 ΚΡΗΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ (ΠΕ30) 705910 ΜΕΛΙΣΤΑ ΘΕΟΔΩΡΑ 36,4550 

 
 
Β. Ανακαλούμε την υπό στοιχεία Φ.351.1/33/11596/Ε3/1-2-2023 (ΑΔΑ: ΡΛ2Κ46ΜΤΛΗ-ΩΝ2) 

απόφασή μας σε ότι αφορά τις τοποθετήσεις σε θέσεις Συμβούλων Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Δ/νσης 
α/θμιας & β/θμιας Εκπ/σης Κρήτης, ως εξής: 

 

ΑΝΑΚΛΗΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΕΩΝ - Γ' Π.Σ.Ε. Σ.Ε. 

Περιφερειακή  
Διεύθυνση 

Εκπαίδευσης 
Α.Μ. 

Σύμβουλος 
Εκπαίδευσης 

Κλάδος ΘΕΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΚΡΗΤΗΣ 705910 ΜΕΛΙΣΤΑ ΘΕΟΔΩΡΑ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ  
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ (ΠΕ30) 

ΘΕΣΗ Σ.Ε. ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΚΡΗΤΗΣ 559515 ΧΑΤΖΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΔΑΣΚΑΛΟΙ (ΠΕ70) 
2η ΘΕΣΗ Σ.Ε. ΔΑΣΚΑΛΩΝ 
ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

ΚΡΗΤΗΣ 604391 ΧΑΤΖΑΚΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΑΣΚΑΛΟΙ (ΠΕ70) 
3η ΘΕΣΗ Σ.Ε. ΔΑΣΚΑΛΩΝ 
ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

 
 
Γ.  Τοποθετούμε στις κάτωθι θέσεις Συμβούλων Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Δ/νσης Α/θμιας 

& β/θμιας Εκπ/σης Κρήτης τους αναφερόμενους εκπαιδευτικούς, ως εξής: 
 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΕΙΣ - Γ' Π.Σ.Ε. Σ.Ε. 

Περιφερειακή  
Διεύθυνση 

Εκπαίδευσης 
Α.Μ. Σύμβουλος Εκπαίδευσης Κλάδος ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 

ΚΡΗΤΗΣ 604391 ΧΑΤΖΑΚΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΑΣΚΑΛΟΙ (ΠΕ70) 
2η ΘΕΣΗ Σ.Ε. ΔΑΣΚΑΛΩΝ 
ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

ΚΡΗΤΗΣ 588133 ΔΑΣΚΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ ΔΑΣΚΑΛΟΙ (ΠΕ70) 
3η ΘΕΣΗ Σ.Ε. ΔΑΣΚΑΛΩΝ 
ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

ΚΡΗΤΗΣ 590590 ΓΚΙΡΓΚΙΝΟΥΔΗ ΕΛΕΝΗ 
ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ & 
ΕΝΤ. ΕΚΠ/ΣΗΣ (ΕΑΕ) 

ΘΕΣΗ Σ.Ε. Ε.Α.Ε. ΧΑΝΙΩΝ 

 
 
 Κατά τα λοιπά οι υπό στοιχεία Φ.351.1/9/4513/Ε3/16-1-2023 (ΑΔΑ: ΨΘΞ546ΜΤΛΗ-ΞΝΑ) και 
Φ.351.1/33/11596/Ε3/1-2-2023 (ΑΔΑ: ΡΛ2Κ46ΜΤΛΗ-ΩΝ2) αποφάσεις μας ισχύουν ως έχουν. 
 
 

Οι Σύμβουλοι Εκπαίδευσης τοποθετούνται με θητεία που λήγει την 31η Ιουλίου 2027. 
Οι Σύμβουλοι Εκπαίδευσης, για όσο διάστημα ασκούν τα καθήκοντά τους, λαμβάνουν το σύνολο των 

επιδομάτων που προβλέπονται από τις κείμενες διατάξεις για τους Συμβούλους Εκπαίδευσης. 
 
 

ΑΔΑ: ΡΒ6Γ46ΜΤΛΗ-ΛΛΕ



3 

 

Οι τοποθετούμενοι Σύμβουλοι Εκπαίδευσης υποχρεούνται να αναλάβουν υπηρεσία μέχρι την 
Πέμπτη, 16 Μαρτίου 2023. 

 
Στελέχη της εκπαίδευσης που τοποθετούνται σε θέση Συμβούλου Εκπαίδευσης, θεωρείται ότι έχουν 

αυτοδικαίως παραιτηθεί από κάθε άλλη θέση στελέχους της εκπαίδευσης που κατέχουν. 
 
 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 
 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΚΟΠΕΛΙΤΗΣ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση 

1. Περιφερειακές Διευθύνσεις Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης 
2. Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Χώρας 

 
Εσωτερική Διανομή 

1. Γραφείο Υπουργού  

2. Γραφείο Υφυπουργού κας Μακρή 

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης & Ειδικής Αγωγής 

4. Γραφείο Γενικής Δ/ντριας Εκπαιδευτικού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 

5. Διεύθυνση Υπηρεσιακής Κατάστασης & Εξέλιξης Εκπ/κού Προσωπικού 
     Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης - Τμήμα Δ΄ Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε. 

ΑΔΑ: ΡΒ6Γ46ΜΤΛΗ-ΛΛΕ


		2023-03-09T13:59:51+0200
	Athens




